



RECEBEREMOS DE CASTANH. COM. DE PECAS ACESS. E SERV. VEIC. LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA		NF-e	
FUNDEB - FUNDO MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA		Nº.: 13.896	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	71.483,00	
		SÉRIE: 1	

 <p>CASTANH. COM. DE PECAS ACESS. E SERV. VEIC. LTDA TV. PEDRO GOMES 825 SALA 1,2,3 E 4 CENTRO CEP: 68371105 ALTAMIRA-PA FONE: (93) 3515-3443 Email: finan_castanheira@hotmail.com</p>	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica	
	0-ENTRADA 1 1-SAÍDA 1	
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site do Sefaz.

NATUREZA DA OPERAÇÃO	DADOS DA NF-e
VENDA DE MERCADORIA ADQ. TERCEIROS	315240009182293
INSCRIÇÃO ESTADUAL	CNPJ
152098836	03712368000170

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
FUNDEB - FUNDO MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA		30.550.451/0001-63	29/02/2024
ENDEREÇO	BAIRRO / DISTRITO	CEP	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
AVENIDA GETULIO VARGAS 98	CENTRO	68365000	
MUNICÍPIO	FONE / FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
ANAPU		PA	
29/02/2024		R\$ 71.483,00	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUÍDO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
5.098,00	968,62	0,00	0,00	71.483,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓR.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00		0,00	0,00	0,00	71.483,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
		9-Sem Frete				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CST	CFOP	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
29643	CAMARA AR 750/16 BICO LONGO MICRO ONIBUS	40131090	060	5405	UN	6	210,00	1.260,00	0,00	0,00		0,00	
1537	BUCHA FEIXE MOLA VOLARE V8	40169990	060	5405	UN	5	168,00	840,00	0,00	0,00		0,00	
20961	CUBO RODA DIANTEIRA VOLARE V8	27101932	000	5102	UN	1	1.253,00	1.253,00	1.253,00	238,07		19,00	
14123	EMBUCHAMENTO MANGA EIXO VOLARE V8	87089990	060	5405	UN	2	1.015,00	2.030,00	0,00	0,00		0,00	
22713	CALÇO DA CAIXA VOLARE V8	40161010	060	5405	UN	2	200,00	400,00	0,00	0,00		0,00	
22671	BENIS MOTOR PARTIDA VOLARE V8 24V	40161010	060	5405	UN	2	144,00	288,00	0,00	0,00		0,00	
6644	BUZINA 24V	85123000	060	5405	UN	2	187,00	374,00	0,00	0,00		0,00	
7977	CAIXA DIRECAO VOLARE V8	87089483	060	5405	UN	1	3.195,00	3.195,00	0,00	0,00		0,00	
2015	CHAVE RODA 21	82041100	000	5102	UN	1	175,00	175,00	175,00	33,25		19,00	
22683	CORREIA DO ALTERNADOR VOLARE V8	40161010	060	5405	UN	3	210,00	630,00	0,00	0,00		0,00	
328	EIXO VIRABREQUIM VOLARE V8	84831019	060	5405	UN	1	5.130,00	5.130,00	0,00	0,00		0,00	
33306	CHAVE RODA 27X32	82041100	000	5102	UN	2	210,00	420,00	420,00	79,80		19,00	
33401	CONECTOR 3 VIAS	84099190	060	5405	PC	6	48,50	291,00	0,00	0,00		0,00	
22711	EIXO DE ACIONAMENTO	40161010	060	5405	UN	1	1.025,00	1.025,00	0,00	0,00		0,00	


CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EM CONFORMIDADE COM O PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022-PMA CONTRATO Nº 20240009 ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 202400251 EMPENHO Nº 27020008.DADOS PARA DEPÓSITO BANCO BRASIL AG: 0567-3 C/C: 6519-6 Agradecemos a Preferencia ! Trib aprox R\$: 12073,71 Fed. 9670,79 Est. e 0,00 Mun. Fonte: IEPY ca7g13	RESERVADO AO FISCO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO Nº 009/2022 - PMA
 Fiscal de Contrato nº 20240009
 Processo nº 009/2022 - PMA

EM 05/03/24

RECEBEMOS DE CASTANH. COM. DE PECAS ACESS. E SERV. VEIC. LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA		NF-e	
FUNDES - FUNDO MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA		Nº.: 13.896	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	71.483,00	
		SÉRIE: 1	

 <p>CASTANH. COM. DE PECAS ACESS. E SERV. VEIC. LTDA TV. PEDRO GOMES 825 SALA 1,2,3 E 4 CENTRO CEP: 68371105 ALTAMIRA-PA FONE: (93) 3515-3443 Email: finan_castanheira@hotmail.com</p>	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica		
	0-ENTRADA 1-SAÍDA		CHAVE DE ACESSO 1524 0203 7123 6800 0170 5500 1000 0138 9610 0031 0842
	Nº: 13.896 SÉRIE: 1 FOLHA: 2 / 3		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site do Sefaz.
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQ. TERCEIROS		DADOS DA NF-e 315240009182293	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 152098836	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 03712368000170	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		NOME / RAZÃO SOCIAL FUNDEB - FUNDO MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA		CNPJ / CPF 30.550.451/0001-63	DATA DA EMISSÃO 29/02/2024
ENDEREÇO AVENIDA GETULIO VARGAS 98		BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 68365000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO ANAPU	FONE / FAX	UF PA	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA	
29/02/2024 R\$ 71.483,00					

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA <i>9-Sem Frete</i>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CST	CFOP	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
22705	CAIXA DE DIREÇÃO VOLARE NEOBUS	40161010	060	5405	UN	1	5.100,00	5.100,00	0,00	0,00		0,00	
22721	CAIXA TRANSMISSÃO TRACÇÃO VOLARE NEOBUS	40161010	060	5405	UN	1	9.350,00	9.350,00	0,00	0,00		0,00	
22730	CAIXA DE TRANSMISSÃO TRACÇÃO VOLARE V8	40161010	060	5405	UN	1	9.350,00	9.350,00	0,00	0,00		0,00	
22672	CAIXA SATÉLITE VOLARE NEOBUS	84212300	060	5405	UN	1	1.980,00	1.980,00	0,00	0,00		0,00	
22681	CAIXA SATELITE TRASEIRA VOLARE V8	40161010	060	5405	UN	1	2.658,00	2.658,00	0,00	0,00		0,00	
20957	CATALISADOR VOLARE NEOBUS	84212300	060	5405	UN	1	3.250,00	3.250,00	0,00	0,00		0,00	
22688	CILINDRO EMBREAGEM AUXILIAR VOLARE NEOBUS	40161010	060	5405	UN	2	610,00	1.220,00	0,00	0,00		0,00	
7864	CILINDRO EMBREAGEM MESTRE VOLARE NEOBUS	84212990	060	5405	UN	1	695,00	695,00	0,00	0,00		0,00	
7106	COMPRESSOR AR CONDICIONADO VOLARE NEOBUS	84143091	000	5102	UN	1	3.250,00	3.250,00	3.250,00	617,50		19,00	
22689	COROA E PIAO VOLARE NEOBUS	40161010	060	5405	UN	1	2.850,00	2.850,00	0,00	0,00		0,00	
6402	CUBO RODA TRASEIRA VOLARE NEOBUS	87083090	060	5405	UN	1	1.325,00	1.325,00	0,00	0,00		0,00	
33794	CUICA FREIO TRASEIRO ONIBUS VOLARE NEOBUS	87083090	060	5405	UN	2	381,00	762,00	0,00	0,00		0,00	
22632	DIFERENCIAL DIANTEIRO COROA E PIAO CX SATELITE MIC	73181500	060	5405	UN	1	7.125,00	7.125,00	0,00	0,00		0,00	
22706	EMBUCHAMENTO MANGA EIXO VOLARE NEOBUS	40161010	060	5405	UN	2	1.015,00	2.030,00	0,00	0,00		0,00	
18260	ESTABILIZADOR DIANTEIRO VOLARE NEOBUS	82075011	060	5405	KT	1	695,00	695,00	0,00	0,00		0,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RECEBERMOS DE CASTANH. COM. DE PECAS ACESS. E SERV. VEIC. LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA		NF-e	
FUNDEB - FUNDO MANUT. E DESENV. DA EDUCACAO BASICA		Nº.: 13.896	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	71.483,00	
		SÉRIE: 1	

 <p>CASTANH. COM. DE PECAS ACESS. E SERV. VEIC. LTDA TV. PEDRO GOMES 825 SALA 1,2,3 E 4 CENTRO CEP: 68371105 ALTAMIRA-PA FONE: (93) 3515-3443 Email: finan_castanheira@hotmail.com</p>	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica	
	0-ENTRADA 1 1-SAÍDA 1 Nº: 13.896 SÉRIE: 1 FOLHA: 3 / 3	
NATUREZA DA OPERACAO VENDA DE MERCADORIA ADQ. TERCEIROS		DADOS DA NF-e 315240009182293
INSCRICAO ESTADUAL 152098836	INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 03712368000170

DESTINATARIO / REMETENTE			
NOME / RAZAO SOCIAL FUNDEB - FUNDO MANUT. E DESENV. DA EDUCACAO BASICA		CNPJ / CPF 30.550.451/0001-63	DATA DA EMISSAO 29/02/2024
ENDEREÇO AVENIDA GETULIO VARGAS 98		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 68365000
MUNICIPIO ANAPU	FONE / FAX	UF PA	INSCRICAO ESTADUAL
HORA DA SAIDA			
29/02/2024			
R\$ 71.483,00			

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZAO SOCIAL			FRETE POR CONTA <i>9-Sem Frete</i>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF
ENDEREÇO			MUNICIPIO			UF
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO	

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CST	CFOP	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
36226	ESTABILIZADOR TRASEIRO VOLARE NEOBUS	39241000	060	5405	KT	2	685,00	1.370,00	0,00	0,00		0,00	
3401	TENSOR CORREIA ALTERNADOR VOLARE V8	87089990	060	5405	UN	2	581,00	1.162,00	0,00	0,00		0,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	